



Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych  
05-400 Otwock-Świerk  
ul. Andrzeja Sołtana 7

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Projekt i instalację systemu alarmowego i monitoringu CCTV wraz z niezbędną infrastrukturą w podwójnym ogrodzeniu budynku R2”.

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), wyjaśniam, co następuje:

**Pytanie nr 1**

Biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający zastosował kryterium cena 95%, wnoszę o wskazanie gdzie w opisie przedmiotu zamówienia czy też postanowieniach umownych Zamawiający zawarł standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Zwracam uwagę, iż celem ustawodawcy było zakończenie dyktatu najniższej ceny w zamówieniach i nakłonienie Zamawiających do stosowania innych kryteriów w przetargach. Jedyną możliwością stosowania wyłącznie kryterium cenowego w przetargach została ograniczona do tych, których przedmiot jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe. Należy pamiętać, że nie chodzi tu o tworzenie fasadowych kryteriów pozacenowych (o wadze od 1 do 5 proc.), które nie mają realnego wpływu na wynik postępowania tylko kryteria, które zapewnią Zamawiającemu wybór oferty najkorzystniejszej, pod każdym względem nie tylko cenowym. Jeżeli Zamawiający nie wypełnił obowiązku wynikającego z art.91 ust.2a wnoszę o modyfikację kryteriów, w którym cena będzie miała wagę 60%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest jednostką sektora finansów publicznych i nie jest zobowiązany do stosowania art.91 ust.2a.

**Pytanie nr 2**

Czy w załączniku do protokołu Zamawiający uwzględnił koszty cyklu życia wynikające z art.91 ust.2a ustawy prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest jednostką sektora finansów publicznych i nie jest zobowiązany do stosowania art.91 ust.2a.

**Pytanie nr 3**

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.8 Umowy, w zakresie: „w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 3 dni robocze, wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w §1 ust.9 pierwszy akapit, który otrzymuje brzmienie:

„ 9. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 3 dni, wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane



poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane w pkt. 7 czynności w trakcie realizacji zamówienia:"

#### **Pytanie nr 4**

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1 Umowy, w zakresie: „ Wykonawca ponosi materialną odpowiedzialność za szkody poniesione przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę – do pełnej wysokości szkody chyba, że niewykonanie obowiązków było następstwem okoliczności zagrażających życiu lub zdrowiu pracowników Wykonawcy, albo okoliczności, na które Wykonawca nie miał wpływu i których nie mógł przewidzieć.

Obowiązek udowodnienia wykonania obowiązków w sposób należyty oraz wystąpienia okoliczności zagrażających zdrowiu lub życiu pracowników, lub okoliczności, na które Wykonawca nie miał wpływu i których nie mógł przewidzieć spoczywa na Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §4 ust.1. Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nie musi wyrażać się wyłącznie w powstaniu szkody.

#### **Pytanie nr 5**

Czy w sytuacji gdy Wykonawca w ofercie nie wskaże zakresu prac jakie będzie podzlecał podwykonawcy, to czy na etapie realizacji umowy będzie mógł realizować usługę z udziałem podwykonawców?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca może na etapie realizacji umowy zgłosić do realizacji zamówienia podwykonawców. W takim przypadku musi spełnić warunki określone w rozdziale X pkt.4 SIWZ.

#### **Pytanie nr 6**

Wnoszę o wydłużenie czasu „rozwiązania problemów z 8 godzin do 12 godzin” w par.11 ust.2 lit.a Umowy, tj. „przyjmowania zgłoszeń 24 godzin/ dobę i rozwiązanie problemów do 8 12 godzin”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 11 ust.2a ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa Reaktora..

#### **Pytanie nr 7**

Wnoszę o wykreślenie zapisu w par.12 Umowy tj: „powyższe postanowienia z pkt.1-4 stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania Zamawiającego do wyrażenia takiej zgody”. Zaznaczam, iż zakres zmian wskazany w ust.1 i 4 jest niezależny od wykonawcy, stąd wykonawca nie może być narażony na jakiegokolwiek sankcje, w szczególności nie dotrzymania terminu wykonania usługi.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 12. Do Zamawiającego należy każdorazowo ocena czy zmiana umowy spełnia wymogi określone w pkt. 1-4.

#### **Pytanie nr 8**

Czy sankcje określone w par.13 ust.1 Umowy będą nakładane w sytuacji zajścia zdarzeń opisanych w par.12 ust.1 Umowy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w § 13 ust.1 pkt. a i b:



„1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

- a) za opóźnienie w zakończeniu realizacji umowy w wysokości: 0,1% wynagrodzenia określonego w § 8 ust. 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, spowodowanej okolicznościami zależnymi od Wykonawcy, liczony od następnego dnia od upływu terminu określonego w § 2 pkt.3,
- b) w przypadku nie podjęcia reakcji serwisowej w czasie określonym w § 11 pkt. 2a, spowodowanej okolicznościami zależnymi od Wykonawcy, za każdą godzinę opóźnienia wykonawca zobowiązany jest zapłacić karę umowną w wysokości 50 zł za każdą godzinę opóźnienia.

**Pytanie nr 9**

Wnoszę o wprowadzenie do par.13 Umowy ust.12 : „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §4 ust.1.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Zastępca Dyrektora  
Narodowego Centrum Badań Jądrowych  
ds. Administracyjno-Technicznych

  
.....mgr Marek Juszczyk.....

(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)

